Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Макушинская средняя общеобразовательная школа №1»

 (МБОУ «Макушинская СОШ №1») ОГРН 1024501763285    ИНН 4513002787

641600 Курганская область Макушинский район город Макушино ул.Ленина д.80,  тел/факс 8(35236)2-00-75
/ 8(35236)2-00-75, E-mail: Makshkolla.1@yandex.ru

ПРИКАЗ

от___27.01______2025 г                                                                         № 8/4-од

                                                          г.Макушино

Об организации проверки  итогового  собеседования

обучающихся 9 классов по русскому языку в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования»; письмом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 29 октября 2024 года № 02-311 «Об

использовании в работе Рекомендаций по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году»; приказом

Департамента образования и науки Курганской области от 9 января 2024 года

№ 1 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку»; приказом Департамента образования и

науки Курганской области от 20 ноября 2024 года № 1063 «Об обеспечении

информационной безопасности при получении, тиражировании, хранении,

обработке и передаче материалов итогового собеседования по русскому

языку на территории Курганской области»; приказом Департамента

образования и науки Курганской области 20 ноября 2024 года № 1069 «Об

утверждении инструкций для работников, привлекаемых к проведению

итогового собеседования по русскому языку».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить экспертами, оценивающими качество речи участника итогового

собеседования, учителей русского языка и литературы, прошедших обучение

по теме «Оценка итогового собеседования» на базе ГАОУ ДПО ИРОСТ:

Абдурахманову Д.А. (кабинет №30, 26),

Шашкову Е.В. (кабинет №28, 23),

Полькину Л.И. (кабинет №27, 24).

1.1.Осуществлять проверку выполнения обучающимися заданий итогового

собеседования экспертам непосредственно во время проведения итогового

собеседования в аудиториях №27, 28, 30.

1.2. Осуществлять проверку выполнения обучающимися заданий итогового

собеседования экспертам после проведения итогового собеседования,

прослушивая аудио-запись ответов участников итогового собеседования, в

аудиториях №23, 24, 26.

2.Заместителю директора по УВР Абдурахмановой Д.А.:

2.1.обеспечить экспертов критериями оценивания итогового собеседования

в 2025;

2.2.своевременно провести анализ результатов итогового собеседования по

русскому языку и определить меры по устранению выявленных пробелов в

знаниях выпускников.

3.Классным руководителям 9-х классов Тургуновой А.С., Волковой А.С.
ознакомить с итогами  собеседования по русскому языку учащихся и
родителей (законных представителей) на классных ученических и
родительских собраниях.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Абдурахманову Д.А.

Директор школы:    ________                                             С.А.Курий

С приказом ознакомлен(а):   _________ ________  (                                              )
                   дата                     подпись

_________ ________  (                                              )

_________ ________  (                                              )

_________ ________  (                                              )

_________ ________  (                                              )

_________ ________  (                                              )

Исп.: Абдурахманова Д.А.

Тел.: 83523620075

В дело № 01-08 за 2025г.

		2025-01-29T10:23:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"